Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/07/2023 - 13:46 10847/2023/fap

1

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 74/2023-L, DE 6 DE
JULHO DE 2023, DE AUTORIA DO VEREADOR ROGÉRIO JEAN DA SILVA

BIOGRAFIA – JOSÉ GERALDO FELEX

O Senhor José Geraldo Felex nasceu em
Arapiraca, Alagoas, em 23/03/1963. Filho de Genauro Felex e Rita Cassia
Felex. Casado com Sueli Felex de Almeida, uma companheira para a vida
toda, e desse relacionamento tiveram dois filhos, Sidnei Geraldo Felex e
Claudinei Geraldo Felex.

José Geraldo chegou a São Roque no ano de
1985, visando a uma vida melhor para criar os filhos ao lado e sua querida
esposa. No trajeto, a tristeza por quem deixou para trás e a esperança da nova
vida no sudeste do país. Desembarcando em São Roque, logo foi morar na
Vila Amaral, onde era muito querido e respeitado por todos.

 Ao longo de 29 anos, morando em São
Roque, tornou-se proprietário de oito bares, desempenhando atividade de
comerciante com muita dedicação e polivalência. Nesse ínterim, exerceu o
ofício de mestre de obras, construindo diversas casas em São Roque e região,
mais que isso, concretizou sonhos de muitas famílias ao conquistarem a tão
sonhada casa própria. Era um exímio profissional na área da construção civil,
muito dedicado e caprichoso naquilo que fazia e, certamente, contribuiu com o
progresso do município ao longo dessas três décadas.

Infelizmente, em 07/12/2015, aos 52 anos de
idade, veio a falecer, deixando muitas saudades a todos aqueles que o
conheceram, pois, as pessoas que amamos nunca morrem, sempre estarão
em nossos corações.

Isso posto, ROGÉRIO JEAN DA SILVA, por
intermédio do Protocolo nº CETSR 06/07/2023 - 13:46 10847/2023, de 6 de
julho de 2023, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/07/2023 - 13:46 10847/2023/fap

2

PROJETO DE LEI Nº 74/2023-L
De 6 de julho de 2023.

Dá denominação de "Travessa José
Geraldo Felex" a via localizada no bairro
Cachoeirinha.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Travessa José
Geraldo Felex” a travessa localizada no início da Av. Madressilva, lado
esquerdo, sentido centro-bairro, distante aproximados 750,00 m da esquina
com a Rua Ametista, Bairro Cachoeirinha, contando com 110,00 metros de
extensão por 8,70 metros de largura.

Art. 2º Faz parte da presente Lei croqui da via
pública ora denominada.

Art. 3º As despesas decorrentes com a
execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento
vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 6 de julho de 2023.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Errei-zogo-s691-1560oBipoaoeuuojfi'8Wap/ESaSANPcf(y6856)AaLOSSbpenbosoesysdyuesssoe“seimeuissesepepepipaeJonBica

VERIASINAINVSINT3EANVBOSSA|JOdopeuissy

“Ce?

R.AMETISTA

tireHEmesembÀnnRRRRRAIAOIRROTEAATODOLORAPAFNAALADALSMSRRADANDAMOOAaPrndnniChaVER=INCIQAENDAVINANSYAmoAlnnrithm=A4

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/07/2023 - 13:46 10847/2023/fap

3

CROQUI – ANEXO AO PROJETO DE LEI Nº 74/2023-L

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

DEPARTAMENTODE PLANEJAMENTOE MEIO AMBIENTE— DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS

CERTIDÃO Nº. 038/2023

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Certidão nº 27/2023, daé

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, que aVia É

em questão não é oficial, não possui denominação oficial, é de domínio público

há mais de 05 (cinco) anos. A via é conhecida como Rua 01 do projeto de Reurb - [a
protocolado nesta prefeitura sob nº12531/2020. Conta com 110,00 m de extensão É

aproximada por 8,7 m de largura média aproximada. A via inicia na Avenida Madressilva,

357-769)

einforme

lado esquerdo, sentido Centro - Bairro, distante aproximados 750,00 m da esquina com a

Rua Ametista. Bairro Cachoeirinha. Segue croqui anexo. Eu André Luís AntunesPereira,

certifiquei aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três.

lidadedasassinaturas,acessehttps://saoroque.1doc.combriverificacao/D357-7695-0BC2-1B44

jessoa:ANDRÉLUISANTUNESPEREIRA

[ANS Sep TT
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE:

Rua SãoPaulo, nº 966“Terra do vinho, bonita por natureza!” Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/07/2023 - 13:46 10847/2023/fap

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TMD1XS1A3F0765CG
		2023-07-13T15:54:50-0300

		2023-07-13T15:54:50-0300

		2023-07-13T15:54:50-0300

		2023-07-13T15:54:50-0300